
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

321Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 26 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXXVIII

ld:04719FAAEDA5EB5A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA 
Rua Vereador Ramos, 746 - Centro 

CNPJ: 06.554.174/0001-82 
CEP: 64.180-000 - Esperantina - PIAUI 

PORTARIA N.0 3G1 /2021, DE 03.05.2021. 

"DISPÔE SOBRE NOMEAÇÃO PARA 
CARGO DE DIRE/'OR(A) DE 
DEPARTAMENTO JUNTO A SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO DO MUNICf PIO DE 
ESPERANTINA-Pl E DÁ OUTRAS 
PROVJDtNC/AS". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE ESPERANTINA-PI, Estado do Piauí, no uso 
de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos do que prevê a Lei Orgânica 
do Município de Esperantina-Pi; 

RESOLVE 

Art. 1° - NOMEAR o(ao) Sr(a). DAVI CARDOSO BORGES, brasileiro(a), 
portador(a) da CI/RG n.º 3400980 SSP-PI, CPF n.0 057.856.923-09, PIS/P ASEP/NIT n.º 
190.63673 .98-4 para ocupar o cargo de DIRETOR DE DEPARTAMENTO junto a 
Secretaria de Educação do Município de Esperantina-Pi. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a partir de 03 de Maio de 2021, revogando-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-sE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Esperantina-PI, 03 de maio de 2021. 

~~~,daºEm~ 
PREFEITA MUNICIPAL 

ld:OCC5407D1EE1EIDE 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUI 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE ADmvo 

REFERENCIA: Termo ad~ivo nº 002/2021 ao Contrato nº 19.11.2018.01 - PMCP, celebrado entre o 
MUNICIPIO DE CARAÚBAS DO PIAUIIPI) e a empresa JOÃO DE MARIA PLÁCIDO DE UMA[AUTO 
PEÇAS FONTENELE). 
CONTRATANTE; MUNICÍPIO DE CARAÜBAS DO PIAU[(PI). 
CONTRATADO: JOÃO DE MARIA PLÁCIDO DE UMAIAUTO PEÇAS FONTENELE). 
CNPJ DO CONTRATADO: 06.785.786/0001-86. 
DO OBJETO E DA VIGENCIA: O objeto deste instrumento é prooogar a vigência do contrato 
acima nominado até 30 de junho de 2021, haja vista defeso de interesses de ordem 
odminislrotivo, fvndomentondo no Lei nº 8.666/93. 
UCITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2018, em conformidade com as Leis ns" 10.520 e 
8666/93. e suas alterações "posteriores. 
DATA DA ASSINATURA: 29/04/2021. 

{ 
ANA 

ld:04719FAAEDA5E4BF 

ESTADO DO PIAUI 
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRO DURO 
RUA DO CAJUEIRO , Nº 500 , CENTRO , BARRO DURO-PI 
CNPJ: 01 .668.745/0001-96 
E-mail: Cmbarroduro@hotmail.com 

Requerimento nº JS....12021 Barro Duro-PI, 20 de Maio de 2021 . 

Exmª Senhora Presidente, 
Exmº Senhores Vereadores 

João Vieira da Silva, vereador com assento nesta augusta camara de 
Vereadores pelo PP, vem, respeitosamente, requerer aprovação por este 
Plenário, seguindo os tramites legais e regimentais, que o Poder Executivo 
de Barro Duro encaminhe Proj~to de Lei a esta Casa Legislativa, concedendo 
a antecipação do 13° salário dos aposentados e pensionistas do Fundo de 
Previdência Própria de Barro Duro - BD PREV, por conta dos transtornos 
causados pela pandemia do coronavirus . 

Justificativa: Oral 

ld:1252585E0500E48D 

ESTADO DO PIAUÍ 

A1 r. •· 

C,,,a Hoy111 ColYOlhe ~t 
~ 

-i,111 11(11:~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUi 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRA TO nº 006-Cl202 l. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021 . 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS (FARMÁCIA BÁSICA, INJETÁVEIS E PSICOTRÓPICOS) E 
MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ - PI. 
CONTRATANTE: Município de Campo Largo do Piauí - PI. 
CONTRATADO: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS AGRESTE LTDA. 
CNPJ nº 15.778.410/0001-35. 
ENDEREÇO: Av. Pedro Freitas, nº 1400, Vermelha, Teresina - PI. 
VALOR: Lotes I (Farmácia Básica) - R$ 90.000,00, Lote Il (Injetáveis) - R$ 83.500,00, 
Lote III (Material Hospitalar) - R$ 146.500,00 e Lote IV (Medicamentos Psicotrópicos) 
- R$ 17.900,00, perfazendo o total de R$ 337.900,00 (trezentos e trinta e sete mil e 
novecentos reais. 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Municipio/FPM/FUS/FMS/PAB/Outros. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de maio de 2021. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2021. 

J airo Soares Lei tão 
Prefeito Municipal 


